
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И

СЕРВИСА»
(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

П Р И К А З

«29»декабря 2018 г. № 329/1
д.п.Черкизово, Пушкинского района,
Московской области

Об утверждении Учетной политики для целей 
бухгалтерского и налогового учета 
ФГБОУ ВО «Российского государственного 
университета туризма и сервиса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ, приказом 
Минфина России от 01.12.2010 №157н, приказом Минфина России от 
06.12.2010 г. №162н, приказом Минфина России от 16.12.2010 №174н, 
приказом Минфина России от 28.12.2010 г. №191н, приказом Минфина 
России от 25.03.2011 № ЗЗн, федеральными стандартами бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора, а также иными правовыми 
нормативными актами РФ, ФГБОУ ВО «Российского государственного 
университета туризма и сервиса» (далее Университета)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики для целей бухгалтерского 
и налогового учета.

2. Установить, что данная редакция Учетной политики применяется с 1 
января 2019 года во все последующие отчетные периоды с внесением в 
нее необходимых изменений и дополнений.

3. Довести до всех подразделений и служб Университета соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации Учетной политики 
в Университете и организации бухгалтерского и налогового учета, 
документооборота, санкционирования расходов .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера, руководителя Департамента экономики и финансов Шпагину 
И.В.

А.А. Федулин


		2021-05-27T11:16:31+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




